
 

 
 

 1 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 

Al sito web – sezione PNRR 

        

OGGETTO: Assunzione di incarico di RUP 

PNRR “Scuola 4.0, di cui alla missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi - 

CUP: I94D22002850006  CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-12583 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante   istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’art. 5 della Legge n. 241/1990; 

VISTO il Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTA il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTA il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), in particolare Missione 4 – 
Istruzione e ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO Il decreto del M.I., prot. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del Piano  
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTA il Decreto del M.I., prot. 218 del 08/08/2022, recante “Decreto di riparto delle 
risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0, di cui alla 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0001813/U del 05/04/2023 16:16:14

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0001813/U del 05/04/2023 16:16



 

 
 

 2 

missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms; 

VISTO il Progetto inoltrato, in data 30/01/2023, sulla Piattaforma Futura, per il Piano 
“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom, denominato “Una scuola up-to-
date;  

VISTO l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale dell’Unità di missione per 
il PNRR, prot. n. 39404 del 17/03/2023, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   

VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza 
alle ore 23:59 del 21/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 16 del 02/02/2023 di approvazione del 
Programma Annuale e. f. 2023; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.1561 del 22/03/2023 di formale 
assunzione in bilancio del finanziamento di cui all’Avviso Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi. Progetto M4C1l3.2-2022-961-P-12583 denominato 
“Una scuola up-to-date”, CUP I94D22002850006, per l’importo complessivo di 
€101.400,52; 

VISTA la delibera n. 27 del 28/03/2023, con cui il Consiglio di Circolo ha approvato 
l’attuazione del PNRR “Scuola 4.0” e l’inserimento dello stesso nel PTOF; 

VISTA la delibera n. 28 del 28/03/2023, con cui il Consiglio di Circolo ha individuato la 
Dirigente Scolastica quale destinataria dell’incarico di Project manager per il 
coordinamento generale del PNRR “Scuola 4.0, di cui alla missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - investimento 3.2 “Scuola 4.0", 
finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi;  

DETERMINA  

di assumere, in virtù del ruolo dirigenziale ricoperto, l’incarico di R.U.P. (Responsabile 
Unico del Procedimento) del PNRR “Scuola 4.0 - investimento 3.2: Azione 1 - Next 
Generation Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” per la realizzazione del 
progetto “Una Scuola up-to-date” - Codice Progetto M4C1l3.2-2022-961-P-12583 - CUP 
I94D22002850006 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del Progetto medesimo, compresi i 
relativi controlli. 



 

 
 

 3 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web 
dell’Istituto, nell’apposita sezione dedicata ai PNRR, in albo on line e amministrazione 
trasparente. 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

                                                                             firma omessa ai sensi del D. Lgs. 82/05                                                      


		2023-04-05T16:16:38+0200
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




